Государственное бюджетное образовательное учреждение
профессионального образования города Севастополя

"Севастопольский судостроительный колледж"

П Р И К А З

» М " 1°_______ 2<Ь^_ г. №

0 6  организации проживания обучающихся в общежитии
колледжа в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции
(COVID-19) в период неблагополучной эпидемиологической ситуации, во
исполнение Указа Губернатора г. Севастополя от 12.10.2021 №78-УГ "О внесении
изменений в Указ Губернатора города Севастополя от 17.03.2020 № 14-УГ
"О введении на территории города Севастополя режима повышенной
готовности" и Методических рекомендаций Роспотребнадзора МР 3.1/2.4.0206-20
от 17 августа 2020 года "Рекомендации по профилактике новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) в профессиональных образовательных организациях",

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. При организации работы в общежитии ГБОУПО "ССК" в условиях
сложной эпидемической ситуации руководствоваться Указом Губернатора
г. Севастополя от 12.10.2021 №78-УГ "О внесении изменений в Указ Губернатора
города Севастополя от 17.03.2020 № 14-УГ "О введении на территории города
Севастополя режима повышенной готовности" и Методическими
рекомендациями Роспотребнадзора МР 3.1/2.4.0206-20 от 17 августа 2020 года
"Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
профессиональных образовательных организациях";

2. Коменданту общежития Метелицкой Р.Э.:
-  организовать проведете генеральных уборок всех помещений с

применение дезинфицирующих средств по вирусному режиму;
-  проводить в помещениях общего пользования общежития с

обработкой всех контактных поверхностей в местах общего
пользования ежедневной влажной уборки и еженедельной
генеральной уборки с применением моющих и дезинфицирующих
средств с соблюдением соответствующих рекомендаций
Роспотребнадзора с учетом эпидемиологической ситуации;

-  обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением
антисептических средств в холле при входе в общежитие, в местах
общего пользования;

-  проводить регулярное проветривание помещений общежития;
-  проводить усиленный фильтр обучающихся: термометрия с помощью

бесконтактных термометров;

-  проводить с каждым обучающимся перед вселением в общежитие
обязательный инструктаж (целевой) по профилактике COVID-19 (под
подпись);

3. Воспитателю общежития Панне И.Н.:
-  проводить ежедневный контроль за самочувствием и состоянием

здоровья обучающихся, проживающих в общежитиях. При выявлении
лиц с признаками инфекционных заболеваний, выявленных в течение
дня, незамедлительно изолировать их до приезда бригады скорой
(неотложной) медицинской помощи, информировать родителей
заболевшего обучающегося;

-  провести информационно-разъяснительную работу среди
обучающихся, направленную на соблюдение всех профилактических
мер в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19);

-  не допускать скопления обучающихся в коридорах, кухне, холлах
общежития колледжа;

4. Заведующей хозяйством Косяковой Т.Ф.:
-  обеспечить персонал общежития запасом одноразовых масок (исходя

из продолжительности рабочей смены и смены одноразовых масок не
реже 1 раза в 3 часа), перчатками, кожными антисептиками для
обработки рук;

-  обеспечить контроль за применением персоналом средств
индивидуальной защиты, проведением обработки рук
дезинфицирующими средствами;

-  организовать централизованный сбор использованных одноразовых
масок с упаковкой их в полиэтиленовые пакеты перед размещением в
контейнеры для сбора отходов;

5. Контроль за санитарно-эпидемиологическим состоянием общежития
возложить на коменданта Метелицкую Р.Э.;

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
УВР Мельник Е.Б.

Директор ГБОУПО "ССК" Г.Ю. Косенко

Исп. Мельник Е.Б.
Рассылка: дело - 1; Мельник Е.Б. -1; Доска объявлений -1